
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG NAI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Đồng Nai, ngày       tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính ngành Ngoại vụ thực hiện không 

phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi tỉnh Đồng Nai 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 118/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ về thực hiện 

thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và 

Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 05/TTr-SNgV ngày 

29 tháng 7 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính 

ngành Ngoại vụ thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính trong phạm vi 

tỉnh Đồng Nai (phụ lục danh mục đính kèm).  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Ngoại vụ; Chủ tịch UBND 

cấp xã; Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh; Giám đốc Trung tâm 

Phục vụ hành chính công cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục KSTTHC (VPCP); 

- Bộ Ngoại giao;                                                                             

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, TH, HCC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trường Sơn 

 

 
  



2 

 

PHỤ LỤC  

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NGÀNH NGOẠI VỤ THỰC HIỆN 

KHÔNG PHỤ THUỘC VÀO ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH TRONG PHẠM VI 

TỈNH ĐỒNG NAI 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày     tháng      năm 2025 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh) 

 
Số 

TT 

Mã 

TTHC 

Tên TTHC Lĩnh 

vực 

Cấp 

thực 

hiện 

Hình thức thực 

hiện không phụ 

thuộc vào địa giới 

Ghi 

chú 

Trực 

tuyến 

Dịch 

vụ 

BCCI 

Trực 

tiếp 

1 2.002311 

Thủ tục cho phép 

tổ chức hội nghị, 

hội thảo quốc tế 

thuộc thẩm quyền 

cho phép của Thủ 

tướng Chính phủ 

Lĩnh 

vực Hội 

nghị 

Hội 

thảo 

Quốc tế 

Sở 

Ngoại 

vụ 

x x   

2 2.002312 

Thủ tục cho phép 

tổ chức hội nghị, 

hội thảo quốc tế 

không thuộc thẩm 

quyền cho phép 

của Thủ tướng 

Chính phủ 

Lĩnh 

vực Hội 

nghị 

Hội 

thảo 

Quốc tế 

Sở 

Ngoại 

vụ 

x x   

3 2.002313 

Thủ tục cho chủ 

trương đăng cai tổ 

chức hội nghị, hội 

thảo quốc tế thuộc 

thẩm quyền cho 

phép của Thủ 

tướng Chính phủ 

Lĩnh 

vực Hội 

nghị 

Hội 

thảo 

Quốc tế 

Sở 

Ngoại 

vụ 

x x   

4 2.002314 

Thủ tục cho chủ 

trương đăng cai tổ 

chức hội nghị, hội 

thảo quốc tế 

không thuộc thẩm 

quyền cho phép 

của Thủ tướng 

Chính phủ 

Lĩnh 

vực Hội 

nghị 

Hội 

thảo 

Quốc tế 

Sở 

Ngoại 

vụ 

x x   



3 

 

5 
 

2.002352 

Thủ tục cấp hộ 

chiếu ngoại giao, 

hộ chiếu công vụ 

(không gắn chip 

điện tử) tại cơ 

quan trong nước 

của Bộ Ngoại 

giao 

Lĩnh 

vực 

Lãnh sự 

 

Sở 

Ngoại 

vụ 

 x   

6 2.002353 

Thủ tục gia hạn 

hộ chiếu ngoại 

giao, hộ chiếu 

công vụ (không 

gắn chip điện tử) 

tại cơ quan trong 

nước của Bộ 

Ngoại giao 

Lĩnh 

vực 

Lãnh sự 

 

Sở 

Ngoại 

vụ 

 x   

7 2.002354 

Thủ tục cấp công 

hàm đề nghị phía 

nước ngoài cấp 

thị thực tại cơ 

quan trong nước 

của Bộ Ngoại 

giao 

Lĩnh 

vực 

Lãnh sự 

 

Sở 

Ngoại 

vụ 

 x   

 

 

8 3.000242 

Thủ tục Cấp văn 

bản cho phép sử 

dụng thẻ ABTC 

tại địa phương 

Lĩnh 

vực 

Quản lý 

Xuất 

nhập 

cảnh 

Sở 

Ngoại 

vụ 

x x   

 


		2025-07-30T14:43:09+0700


		2025-07-30T14:48:14+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:47:34+0700


		2025-07-30T14:48:53+0700




